⁽²⁾ Pierre de Cuignères, conseiller au Parlement depuis 1322, remplaça Hugues de Crusy comme premier président en 1336 (voir sur lui : *Bulletin de la Société de l'histoire de Paris et de l'Île de France*, 1884, p. 134 et suiv., 1885, p. 50 et suiv., vicomte DE CAIX DE SAINT-ARNOUR, *Causeries du Beaucier*, 1^{re} série, 1892, p. 234 et suiv., et OLIVIER MARTIN, *L'Assemblée de Vincennes de 1329 et ses conséquences*, Paris, 1909, in-8°, p. 83 et suiv.)

apud Meledunum⁽¹⁾, per Regem, pro secretis negociis Regis, pro suis expensis in via, 20 l. p. cont. per se et litteras Regis sub signo secreti, super Regem.

[2972] Jacobus de Faloel, de Ambianis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per B. de Royaco, de garnisionibus guerre Flandrie, in titulo vinorum emptorum anno cccxv°, 90 l. p. cont. per dominum Adam de Pressiaco et cedulam curie testimoniale, a tergo littere dicti B. date anno cccxv°, super Regem.

[2973] De emenda ad quam communitas Judeorum fuit anno cccxxi° condampnata, pro ipsis de vicecomitatu Parisiensi, pro domino Adam de Pressiaco, collectore et commissario ibi, 302 l. 17 s. 3 d. ob. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[2974] Capellanus insti[tu]tus per heredes Reneri Hasart ad deservendum in capellania fundata in ecclesia de Tiliis, pro toto Ascensionis cccxxiii°, ad hereditatem, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[2975] Guericus de fourreria, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Petrum Remigii, de expensis hospicii Regis Ludovici, inter illos de fourreria, a tergo, 46 s. p. cont. per se, super Regem.

[2976] Defunctus Stephanus Dando, de Trahynel, pro denariis sibi debitis inter partes multorum factorum Regi Philippo Pulcro pro subsidio sui regni anno nonagesimo quinto, in dotalicio Regine Navarre, super villam de Triguel⁽²⁾, 30 l. t. cont. per Mariam ejus relictam et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[2977] Gaufridus Britonis, carpentator, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem, a prima die Julii cccxxi° usque ad Januarium post, et pro roba; de summa 30 l. 2 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxii° 9 l. 6 s. p., xxvi° Au

⁽¹⁾ Melun, Seine-et-Marne, ch.-l. de dép.

⁽²⁾ Auj. Trainel, Aube, arr. et cant. de Nogent-sur-Seine.

Avril 1323. gusti⁽¹⁾; in presenti compoto 100 s. p., ultima Marcii supra⁽²⁾; super residuum, 7 l. p. cont. per se, super Regem.

SCACARIUM AD PASCHA CCCXXIII°.

[2978] De emolumentis baillivie Rothomagensis, per Petrum de Hengesto, baillivum ibi, 1,650 l. 5 s. t.

[2979] Baillivie Caletensis, per J. Blondel, baillivum ibi, 1,482 l. 3 s. 8 d. t.

[2980] Baillivie Cadomensis, per J. Boulengarii, 7,355 l. t.

[2981] Baillivie Constanciensis, per Gaufridum Le Blonc, 5,876 l. 5 s. t.

[2982] Baillivie Gisorcii, per J. de Fresneyo, nichil ibi.

[2983] Summa recepte baillivorum, 16,363 l. 13 s. 8 d. t.

ALIA RECEPTA IN DICTO SCACARIO.

[2984] De arreragiis decime provincie Rothomagensis concesse Regi Philippo Magno pro subsidio Terre Sancte, pro Nicolao de Poteria, commissario ibi, 102 l. 10 s. t. cont. per se, super Regem.

[2985] De monetagio monete Rothomagensis, per Robertum Chauveau et Johannem Comitum, magistrum ibi, 250 l. t. cont. per se in nova duplici moneta, super Regem.

[2986] De bonis Judeorum baillivie Caletensis, per Nicolaum de Poteria, commissarium ibi, 90 l. 17 s. 6 d. t. cont. per Martinum Fourmant in stellingis, pro 5 d. t., 32 l. 10 s. t.; et 13 florenis ad maciam, 23 s. p. pro quolibet, 18 l. 13 s. 9 d. t.; 6 florenis ad agnum, pro 15 s. p. pro quolibet, 112 s. 6 d. t.; 37 florenis Florencie, quolibet pro 13 s. p.; et residuum in nova moneta duplici, super Regem.

[2987] Summa ab alia, 443 l. 7 s. 6 d. t.

[2988] Summa totalis, 16,807 l. 14 d. t., valent 13,445 l. 12 s. 11 d. p.

⁽¹⁾ Voir n° 1492.

⁽²⁾ Voir n° 2867.

[2989] De cremento pecunie recepte ibi per Avril 1323. Machium de Machis, campsores thesauri.

EXPENSA IN DICTO SCACARIO.

[2990] Dominus Montis Morenciaci, dominus Johannes, pro medietate Pasche CCCXXIII° ad hereditatem, 200 l. p. cont. per Guillelmum Mercerii, super Regem.

[2991] Thesaurarius capelle Regis Parisius, pro necessariis dicte capelle, pro medietate scacarii Pasche ad hereditatem, 200 l. p. cont. per Robinum de Suis Domibus, super Regem.

[2992] Comes Hanonie, pro medietate Pasche CCCXXIII° ad hereditatem; de 1,600 l. p., de quibus habuit 40 l. p. presenti die supra⁽¹⁾; super residuum, 982 l. 12 s. p. cont. per Gassonem de Ternercuria, super Regem.

[2993] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro eo quod sibi deberi potest ratione monete sue domino Regi vendite, ut est supra, ad Sanctum Johannem CCCXXII°, ultima Maii⁽²⁾, 1,000 l. p., super Regem.

[2994] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 3,000 l. p. cont. per Johannotum somularium camere denariorum et cedula[m] dicti R. datam III° Aprilis CCCXXIII°, super se, in partibus suis.

[2995] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii domine Regine, 1,000 l. p. cont. per dictum Johannem, super se, in partibus suis.

[2996] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro necessariis sui⁽³⁾ officii, 832 l. p. cont. per Bauduchum Castigat, de Luca, super ipsum Petrum, in partibus suis.

[2997] Episcopus Laudunensis, dominus Radulphus, pro expensis suis eundo ad dictum scacarium, morando et redeundo, per XXI dies, 123 l. 5 s. p., per litteras Regis, per quas Rex mandat quod liberetur ei⁽⁴⁾ pecunia pro expensis, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 2966.

⁽²⁾ Voir n° 761.

⁽³⁾ Ms. : *suis*.

⁽⁴⁾ Ms. : *eis*.

Avril 1323. [2998] Cantor Claromontensis, pro eodem et ibidem, 40 l. p.

[2999] Dominus Philippus de Mornayo⁽¹⁾, pro eodem, 40 l. p.

[3000] Dominus Radulphus Chaillou⁽²⁾, miles, pro eodem, 40 l. p.

[3001] Dominus Guillelmus de Marcillaco, miles, pro eodem, 40 l. p.

[3002] Magister Robertus de Magna Villa, pro expensis suis veniendo Rothomagum, morando ibi, videndo et reportando inquestas scacarii et redeundo Parisius, 12 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3003] Gaufridus Le Clovetier, pro denariis sibi debitis pro ferro et incudibus de ipso captis apud Rothomagum pro navibus et galeis Regis, per litteram Berengarii Blanc, admirandi maris, que remansit in thesauro v^o die Maii ccccxi^o; de summa 12 l. 16 s. 5 d. t. fors, de quibus habuit tunc et ibi, 6 l. 16 s. t.; pro toto residuo, 6 l. 5 d. t. compt. per se, super Regem.

[3004] Ysabellis de Burgondia, domina de Nealpa; de summa 600 l. p. quas Rex mandavit sibi tradi in attenuationem hujus in quo sibi, pro leveis terre sue de Thorigny teneri poterat, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxii^o (3), 220 l. p.; et in istis compotis, ultima Januarii (4), 200 l. p.; et xvii^o Marcii (5), 100 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p. compt. per litteras suas quattorias de 140 l. p., super Regem.

[3005] Clericus thesauri, pro jure suo stiparum, 50 s. t., super stipas.

(1) Philippe de Mornay, clerc du Roi, était chanoine de Bayeux en septembre 1317, date à laquelle on le voit figurer déjà parmi les membres de l'échiquier de la Saint-Michel (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 107, note 17).

(2) Raoul Chaillou fut bailli d'Auvergne de 1314 à 1316, bailli de Caux depuis la fin de l'année 1317 jusque dans le courant de 1319, bailli de Touraine en 1322; enquêteur-réformateur en Languedoc, en 1324. Il était mort au printemps de 1336-1337 (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 115 et 207 et Ch.-V. LANGLOIS, *La vie en France au moyen âge d'après quelques moralistes du temps*, p. 289).

(3) Voir n^{os} 1320 et 1732.

(4) Voir n^o 2432.

(5) Ms. : xviii Marcii, voir n^o 2811.

[3006] Campsor thesauri, pro eodem, 7 l. Avril 1323. 10 s. t., super stipas.

[3007] Familia thesauri, pro eodem, 50 s. t., super stipas.

[3008] Thesaurarius, clericus et gentes thesauri, pro expensis in dicto scacario, eundo, morando et redeundo, vecturis et aliis misiis, 102 l. 5 s. 9 d. ob. p. cont. per Machium, super Regem.

[3009] Summa totalis expensarum in dicto scacario; 7,706 l. 19 s. 1 d. ob. p.

3010-3016. [3010] Cepimus supra Regem sic : Nicholaus Choisel, miles, castellanus Britolii, pro dono sibi semel facto per Regem de avenis Regi pertinentibus ratione foreste dicti loci, pro x modis, v sextariis et tribus quarteriis avene, deducta decima, estimato sextario ad 17 s. t., 106 l. 17 s. 9 d. t., per cedulam curie et litteras Regis datas xvii^o Decembris cccxxii^o. — [3011] Petrus de Bancellu, pro eodem; de summa 200 l. t. sibi a domino Rege Philippo Magno data, in recompensationem jurium que ipse solebat habere apud castrum Gouleti, de quibus habuit tunc, per thesaurum, 20 l. t. Et postea, idem Rex voluit quod ipse totum valorem jurium predictorum, anno quolibet perciperet, quousque sibi de 180 l. residuis esset integre satisfactum; de quibus habuit per compotum thesauri dicte executionis, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 21 l. 5 s. t.; et ad Omnes Sanctos post, ibidem, 21 l. 5 s. t.; super residuum, 21 l. 5 s. t., per dictam cedulam. — [3012] Prior de Velliaco (1), pro eodem; de summa 150 l. p. capienda super tercium et dangerium boscorum suorum in baillivia Gisorcii, pro ii^o quinto, 3 l. p.; et pro non computato de dicto dono ad Sanctum Michaellem cccxxii^o, pro primo quinto dicte summe, 30 l. p., per litteras Regis datas Dominica post festum Omnium Sanctorum cccxx^o. — [3013] Petrus la Vaiche, serviens armorum Regis, pro expensis domine Blanche de Burgondia in Castro Gaillardi, 400 l. p. — [3014] Heres Yvois de Garenceriis, pro redditu quem percipit in thesauro ad heredita-

(1) Vailly-sur-Aisne, Aisne, arr. de Soissons, ch.-l. de canton.

Avril 1323. tem, pro 11^{bus} medietatibus Candelose cccxvi° et Ascensionis cccxvii°; de summa 160 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxix° 4 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxx° 18 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxi°, equaliter, 36 l. p.; et ad Pascha cccxxii° 18 l. p.; super residuum, 18 l. p. radiate in compoto baillivie Gisorcii ad Pascha cccxxiii°, ubi capiebantur super firmam heredum de Alba Via, assignatam predicto heredi, quousque sibi de certis arreragiis sit integre satisfactum. — [3015] Guido de Ruppe, miles et cambellanus Regis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per litteras datas xxvi° Maii cccxxii°, per Guillelmum Postel, prepositum Vernonis, 160 l. p. recuperandas super ipsum militem, nisi ostenderit quomodo debentur ei. Totum per cedula curie. — [3016] Summa parcium predictarum, 925 l. 12 s. 9 d. t.; quam summam reddidimus baillivo Gisorcii, Johanni de Fresneyo, in compoto suo.

3017-3020. [3017] Cepimus supra Regem sic : Mercatores Portus Gallie, pro denariis sibi debitis de tempore Regis Ludovici, pro restitutione cujusdam navis capte tunc injuste per Berengarium Blanc, admirandum maris, una cum mercibus existentibus in eadem, estimatis valere 3,000 l. t. Et pro vinis et cera captis de ipsis mercatoribus per Baldoinum de Royaco, tunc magistrum hospicii, estimatis ad 545 l. 11 s. ob. t.; de quibus summis habuerunt assignationem super preposituram de Harifluctu, prout plenius continetur in compoto thesauri ad Omnes Sanctos cccxx°, in deductionem dictarum summarum pro termino presentis scaecarii, 250 l. t. — [3018] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni Droconis, arcuario Regis, pro residuo vadiorum suorum de termino Sancti Johannis cccxxii°, per cedula dicti Radulphi datam xvii° Augusti anno predicto, 33 l. 11 s. 2 d. p. Et pro eodem, per aliam cedula datam ultima Decembris anno eodem, 182 l. 8 d. p., super ipsum R., in partibus suis. — [3019] Almarricus dictus Le Bouchier, de Condeto, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per uxorem defuncti Roberti de Rodolio, de tempore Regis Ludovici, 10 l. p., per cedula curie

et litteras quittatorias domini Ade, capellani domini Petri de Condeto. — [3020] Summa partium predictarum, 531 l. 19 s. 9 d. ob. t.; quas reddidimus baillivo Caletensi, J. Blondelli, in compoto suo.

3021-3024. [3021] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, clericum camere denariorum Regis, in partibus suis, per cedula curie, tamen sine cedula dicti R., pro denariis solutis Johanni de Louveciennes, servienti armorum, pro vadiis suis de 5 s. 4 d. p. per diem sibi assignatis in baillivia Constanciensi, quamdiu in dicto remanebit officio, ad hunc terminum, 48 l. 5 s. 4 d. p. Et pro roba, pro medietate, 50 s. p. — [3022] Et super Regem sic : Fourquetus Paynel, armiger, pro remissione sibi facta per Regem de quadam emenda de 500 l. t. redditus Regi per compotum baillivie Constanciensis ad Sanctum Michaelem cccxxii°, ad quas fuerat condemnatus in quodam scacario, 400 l. t. Residuum, 100 l. t. debet solvere ad beneplacitum Regis, per litteras ipsius Regis datas xxii° die Decembris cccxxii°, per quas Rex mandat quod ipse non compellatur ad solvendum dictas 100 l. quousque contrarium dederit in mandato. Idem armiger, pro respectu sibi dato de dictis 100 l., ut est supra, 100 l. t. — [3023] Frater Nicolaus de Claro Monte, ordinis Fratrum Predicatorum, prior quondam Pisciaci, pro denariis pridem sibi traditis ad opus fabricae ecclesie Pissiaci, per priorem de Yvranda ⁽¹⁾, de quadam emenda mille librarum ad quam idem prior, per dominum R. Venatoris fuerat condemnatus; quam quidem emendam Rex Philippus Magnus moderavit et reduxit ad 200 l. t. redditus Regi per compotum baillivie Constanciensis, ad Pascha cccxxii°, 200 l. t.; et super magistrum Ranulphum de Bosco, canonicum Constanciensem, in debitis istius compoti, pro denariis sibi solutis per ballivum Constanciensem, 72 l. 3 s. 8 d. t.; et super magistrum R. de Parisius, pro palliis domini Johannis de Villa Petrosa, magistri compotorum, de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxii°, 10 l. p.; et

⁽¹⁾ Yvrandes, Orne, arr. de Domfront, cant. de Tinchebray.

Avril 1323. super ipsum dominum J., in compoto suo, pro denariis sibi traditis per baillivum Constanciensem, 219 l. 15 s. 9 d. ob. p.; et super magistrum Petrum de Condeto, in compoto suo, pro ipso ballivo, 100 l. p. Totum per cedulam curie. — [3024] Summa parcium predictarum tam parisiensium quam turonensium, 1,247 l. 17 s. 7 d. ob. t.; quam summam reddidimus ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, in compoto suo.

3025-3028. [3025] Cepimus supra Regem sic: Executores domine Blanche de Yspania; de summa 4,935 l. 5 s. 5 d. t. sibi debitorum pro arreragiis reddituum quos percipiebat in thesauro, in vicecomitatu Parisiensi et in baillivia Silvanectensi, per plures cedulas testimoniales que sunt in compoto thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii°, ubi habuerunt de dicta summa, 3,536 l. 13 s. 7 d. p.; pro toto residuo, 1,398 l. 11 s. 10 d. t., per cedulam curie. — [3026] Et super dominum G. Courteheuse, in compoto, 540 l. 16 s. p. — [3027] Et super dominum Radulphum Chaillou, in debitis istius compoti, pro denariis in quibus tenebatur domino Petro Leobardi, militi, pro tempore quo dictus R. fuerit baillivus Caleti, 134 l. p. valent 230 l. t. Totum per cedulam curie. — [3028] Summa parcium predictarum, 2,304 l. 11 s. 10 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Cadomensi, J. Bolengarii, in compoto suo.

3029-3043. [3029] Cepimus supra Regem sic: Stephanus de Colle, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. per diem, per 181 dies, 40 l. 14 s. 6 d. p. — [3030] Gaufridus d'Oques, pro eodem et per tantundem⁽¹⁾ temporis, 40 l. 14 s. 6 d. p. — [3031] Dominus Robertus Venatoris, miles, magister forestarum, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, per idem tempus, 90 l. 10 s. p. — [3032] Oudardus de Croso, pro eodem et per idem tempus, 90 l. 10 s. p. — [3033] Aubertus de Hangesto, miles, dominus de Genliaco, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum super tercium et dangerium boscorum suorum venditorum, pro ix° x°, 10 l. t. —

⁽¹⁾ Ms. : tantundam.

[3034] Idem, pro secundo vi°; de summa 10 l. Avril 1323. 6 s. 6 d. t. qui restant de 300 l. t. sibi datis olim per ipsum Regem, capiendis super tercium et dangerium lx° acrarum boscorum suorum, de quibus habuit residuum in scacario Sancti Michaelis cccxxii°, 28 l. 7 s. 9 d. t. Et est sciendum quod dictus miles, pro illo dono de 300 l. t., remisit Regi et se tenuit pro pagato de omnibus expensis et misis quas fecit in pluribus viaggiis contra confederatos in Attrebatesio. Et aliud donum de 400 l., de quo capiuntur supra 40 l. pro ix° x°, factum fuit sibi pro quadam sorore sua maritanda. — [3035] Abbas et conventus monasterii Sancti Audoeni Rothomagensis, pro gratia eis facta per Regem Philippum Magnum, quod ipsi possint vendere de boscis suis in Rothomagensi, Caletensi et Gisorcii balliviis, per sex annos, mille libratas, anno quolibet; de quibus idem Rex dedit eis tercium et dangerium pro refectioe sui monasterii, pro parte illa que vendita est in baillivia Rothomagensi, pro ultimo viii°, 160 l. 36 s. 4 d. t. — [3036] Capitulum Be[?]vacense, pro eodem et eodem modo, pro vii° x°, 100 l. t. — [3037] Guillelmus de Perona et Bricius Guidi, clerici quondam denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Nicholao Noblet de Rothomagen[si], pro vino expensato in hospicio dicti Regis mense Septembri cccxvii°, 20 l. 12 s. 10 d. p. — [3038] Guillelmus d'Orgeval, armiger, pro dono sibi semel facto per Regem, capiendo super cadibulum⁽¹⁾ foreste Bone Ville super Touquam, 40 l. t. — [3039] Ballivus Rothomagensis, P. de Hangesto, pro sex doliis vini de Vasconia emptis per ipsum pro Rege et de mandato suo, per litteras suas datas vii° die Marcii cccxxii°, de quibus duo fuerunt deducta in abbacia Boni Portus⁽²⁾, ubi Rex fuit in Paschate cccxxiii°, et alia iii° in castro Bone Ville supra Touquam, pro garnisone, 120 l. t. Idem, pro expensis suis factis pro dictis vinis emendis et conducendis ad loca predicta, 40 l.; et pro aliis expensis ob hoc factis ultra dictas 40 l.⁽³⁾, per

⁽¹⁾ Chablis.

⁽²⁾ Abbaye de Bon-Port, Eure, arr. de Louviers, cant. et comun. de Pont-de-l'Arche.

⁽³⁾ Ms. : 10 l.

Avril 1323. Petrum de Chesneyo, vicecomitem Pontis Audomari, partes in quadam cedula tradita per ipsum, 4 l. 4 s. t. — [3040] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis dum erat Rothomagi et circa, 800 l. p., per litteram dicti R. datam die Paschatis florum cccxxii°. — [3041] Gaufridus d'Osques, mensurator boscorum Regis, pro non computato de vadiis suis de 4 s. 6 d. per diem ad Sanctum Michaelem cccxxii°, per comptum ballivie Rothomagensis, ubi dicta vadia radiata fuerunt, pro eo quod dictus G. erat casu criminali accusatus; de quo se post modum purgavit, pro 184 diebus, 41 l. 8 s. p. Totum per cedulam curie. — [3042] Summa dictarum partium, 1,909 l. 19 s. 4 d. ob. t.; de quibus reddidimus Regi sic : — [3043] De Gaufrido d'Osques, mensuratore boscorum Regis, pro denariis captis super Regem per comptum ballivie Constanciensis, ad Sanctum Michaelem cccxxii°, pro expensis factis per servientes qui duxerunt ipsum de Valoniis ⁽¹⁾ Parisius, in prisionem pro quodam facto de quo tunc erat accusatus, 13 l. 10 s. 1 d. t.; et residuum quod est 1,896 l. 9 s. 3 ob. t. [reddidimus] ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo.

[3044] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino, clericum compotorum, in compoto suo, pro expensis et misiis gencium compotorum in presenti scacario, 160 l. p., per cedulam curie, valent 200 l. t.; et dictam summam reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo, pro vicecomite ibi.

[3045] Cepimus supra Regem sic : Ballivus Caleti, J. Blondelli, pro denariis redditibus Regi per comptum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii°, in titulo emendarum extra Parlamentum, de Richardo Prestreval, serviente Regis in sergent[er]ria de Godarvilla, in ballivia Caletensi, de quibusdam emendis adjudicatis in scacario contra certas personas dicte sergen[te]rie que ⁽²⁾ debebant reddere dicto ballivo vel Regi pro ipso 30 l. t.; et dictam summam reddidimus dicto ballivo in compoto suo,

⁽¹⁾ Valognes, Manche, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Ms. : *qui*.

pro Olivero de Cresneyo ⁽¹⁾, quondam vicecomite Monasterii Villarum.

3046-3047. [3046] Cepimus supra Regem sic : Relicta defuncti Gaufridi ⁽²⁾ Cocatrix, uxor nunc J. Billouardi, et heredes ipsius Gaufridi, pro mutuo eis reddito de summa 12,710 l. 11 s. 3 d. t., etc., de quibus habuerunt, ut est supra, vii^a die Marcii ⁽³⁾; super residuum, 635 l. t., per litteram dicti J. Billouardi datam xiiii^a Aprilis cccxxiii°; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [3047] De emolumento aperture pontis Rothomagensis, pro J. Herpin et Hugone Alveredi receptoribus ibi. Residuum quod est 2,683 l. 14 s. 4 d. t. debetur ei.

3048-3050. [3048] Cepimus supra Petrum Remigii, in compoto suo, per litteram suam datam xxii^a die Marcii cccxxii°, pro denariis sibi traditis per ballivum Constancie, 1,012 l. 4 s. 8 d. p. valent 1,265 l. t. 5 s. 10 d. t. — [3049] Item, supra Regem sic : Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis domino Roberto de Gamachiis, militi, pro residuo vadorum suorum ab xi^a die Marcii cccxxix° usque ad primam diem Januarii post, 27 l. 10 s. p., per cedulam dicti G. datam dicta prima die Januarii. Et pro eodem, et restauro equorum, ab illa prima die Januarii cccxx° usque ad vii^a diem Januarii cccxxi°, 54 l. 3 s. p., per aliam cedulam dicti G. datam dicta die vii^a Januarii. — [3050] Summa partium predictarum ad turo-nenses, 1,367 l. 7 s. 1 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Constancie in compoto suo.

[3051] Cepimus supra Regem sic : Johannes Raynel, civis Rothomagensis, pro denariis sibi debitis pro stupis captis ab ipso per Berengarium Blanchi admirandum maris, ad opus navigii Rothomagensis, 26 l. 14 s. t., per litteras Regis et cedu-

⁽¹⁾ Olivier de Cresney, écuyer, seigneur de Cresney, fut vicomte de Bayeux et mourut avant le 1^{er} novembre 1338. Son fils Robert fut curé-seigneur de Cresney. Tous les biens qu'il avait laissés à ses héritiers furent vendus au commencement de l'année 1339 à Jean Amiot, prêtre, pour 480 l. afin de rembourser une somme qu'il devait au roi (Arch. nat., JJ 71, n° 173).

⁽²⁾ Le manuscrit donne par erreur : *Guillelmi*.

⁽³⁾ Voir n° 2712.

Avril 1323. lam curie que dicit quod recuperetur illa summa super ipsum admirandum; et dictam summam reddidimus ballivo Rothoniagensi.

ALIA EXPENSA ULTIMA DIE APRILIS.

[3052] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Petro Magistri, de Parisius, pro locagio mensarum pro hospicio Regis, per cedulam dicti G. datam xi^o Marcii cccxvii^o, 17 l. 8 s. p. cont. per se, super Regem. Idem G., pro denariis solutis Guillelmo Pasquerii, pro lardo expensato in hospicio Regis, per cedulam suam datam xviii^o Novembris cccxxi^o, 112 s. p., super Regem. Idem G., pro denariis solutis Galtero Alemani, servienti armorum Regi[s], pro vadiis suis; de summa 80 l. 10 s. 2 d. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxviii^o, 20 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 16 l. p.; pro toto residuo, 49 l. 17 s. p.; et per aliam cedulam datam prima Julii cccxx^o, 87 l. 18 s. 8 d. p.; et per aliam cedulam datam xxx^o Junii cccxvii^o, 95 l. 18 s. p.; et per aliam cedulam datam ultima Junii cccxx^o, pro eodem, 50 l. 10 s. p. cont. Totum per Petrum Remigii, super Regem.

[3053] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 1,200 l. in una parte, per litteram suam datam xvi^o Aprilis cccxxiii^o; et in alia parte, per litteram datam xxi^o Aprilis post, 200 l. p. cont. per Petrum Remigii, super Regem.

[3054] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis [h]ospicii Regis, 1,000 l. p., per litteram suam datam xiii^o Aprilis, super Regem.

[3055] Dominus Galcherus de Castellione, junior, 32 l. p., per P. Remigii et litteram suam datam xiiii^o Aprilis, super se.

[3056] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessariis dicte scutiferie, in una parte, et [per] litteram suam datam xiiii^o Aprilis, 1,000 l. p.; et in alia parte, per litteram Galteri de Malassis clerici sui, datam vi^o Maii, 200 l. p.; et in alia parte, per litteram dicti clerici datam mense Aprilis cccxxiii^o, 336 l. p., super Regem.

[3057] Johannes Haudrici, draperius Regis, pro ministerio sui officii, etc., 1,600 l. p., per litte-

ram suam datam xv^o Aprilis, cont. per Petrum Avril 1323. Remigii, super Regem.

[3058] Gassotus de Themercuria, pelliparius, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per cedulam suam, pro domina Regina; pro 300 florenis de Florencia, 240 l. p. cont. per se, super Regem.

[3059] Fratres Minores provincie Francie, pro redditu quem solebant capere in senescallia Xantonensi, pro suo capitulo generali; pro toto Ascensionis cccxxiii^o, in expensa terre que fuit comitis Pictavensis, 24 l. p., super Regem.

[3060] Dominus Mathens de Tria, marescalus Francie, pro denariis sibi traditis per P. Remigii, 120 l. p. super se, in compoto suo.

[3061] T[h]omas de Caboure, scancio Regis, pro vectura vinorum quadrigatorum in Normanniam et alibi pro Rege, 40 l. p. cont. per se, sine mandato aliquo, super Regem.

[3062] Bonatus Octoviani, receptor quondam Campanie, pro denariis sibi debitis pro finibus compotorum suorum, ut est supra, in istis compotis, ultima Februarii⁽¹⁾; de summa 3,645 l. 16 s. 3 d. t., de quibus habuit, ut est ibi etc.; pro toto residuo, 2,564 l. 17 s. 5 d. ob. t., per P. Remigii, super Regem.

[3063] Dominus Philippus de Valesio, comes Cenomanensis, pro mutuo sibi facto per Regem, de mandato suo, per litteras in pendentibus datas xvi^o Aprilis cccxxiii^o, recuperando super monetagium monete sue Cenomanensis, 6,000 l. t., valent 4,800 l. p., cont. per Petrum Remigii, super Regem.

[3064] Johannes de Abrincis, pelliparius Regis, pro opere pelliparie pro coronacione domine Regine, 3,000 l. p. cont. per Philippum de Franguade, super Regem.

[3065] Monachi de Barbello, pro toto Ascensionis [ccc]xxiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 51 l. p. cont. per P. Remy, super Regem.

[3066] Comes Belli Montis, dominus R. de Atrebatensis, pro principe Tarentino, in diminutionem majoris summe, ut est supra, viii^o Aprilis⁽²⁾, 750 l. t.

⁽¹⁾ Voir n° 2642.

⁽²⁾ Voir n° 2927.

Avril 1323. cont. per P. Remy, super executionem Regis Philippi Pulcri, per litteram suam datam xxvi^a Marcii cccxxiii^o.

[3067] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxii^o ⁽¹⁾ et Ascensionis cccxxiii^o ⁽²⁾, ad hereditatem, inter redditus ad hereditatem; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, 22 l. 14 s. 10 d. p., ultima Februarii, et xix^a Marcii ⁽³⁾, 50 l. p.; super residuum, 64 l. 5 s. 2 d. p. cont. per se, super Regem.

[3068] Scholares xviii Domus Dei Parisiensis, juxta ecclesiam Beati Christofori Parisiensis, pro tercio Candelose cccxxii^o ad hereditatem, inter admortisatos redditus, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

[3069] Radulphus de Salminuro ⁽⁴⁾, talliator domine Regine, pro tiretele de Sancto Marcello, pro ipsa domina Regina, 35 l. p., per cedulam dicte Regine datam die Ascensionis cccxxiii^o, super Regem.

[3070] Johannes de Cepoy, miles, pro redditu quem solebat percipere in thesauro, et fuit sibi assi[g]natus in Viromandie et Ambiani balliviis, in terris et firmis; postea reducte fuerunt ad domanium Regis, et sic, habet percipere dictum redditum in thesauro, sicut ante. De summa 600 l. t., que valent 480 [l.] p., quas [percipit] per annum, ad Ascensionem et Omnes Sanctos equaliter; pro medietate Ascensionis cccxxii^o ad hereditatem; de summa 240 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxii^o 168 l. 6 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 66 l. 13 s. 4 d. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computatam; de summa 240 l. p., 45 l. 16 d. p. Summa 111 l. 14 s. 8 d. p. cont. per Machium de Machis, campsozem thesauri. Tunc dictus miles obligavit ipsum redditum pro 1,240 l. t. capiendis in dicto redditu per quinque annos equaliter, per litteras Castelleti datas Mercurii post Octabas Pasche cccxxii^o, quarum habemus transcriptum sub dicto

⁽¹⁾ Ms. : cccxxiii.

⁽²⁾ Ms. : cccxxiiii.

⁽³⁾ Voir n^o 2686 et 2812.

⁽⁴⁾ Ms. : de Salminuro.

sigillo, signatum in Camera compotorum, super Avril 1323. Regem.

MAIUS CCCXXIII^o.

DOMINICA PRIMA DIE.

Nichil.

Mai 1323.

MERCURII IIII^a DIE MAII.

3071-3074. [3071] Cepimus supra Regem sic: Ansellus de Acro Monte, miles, pro restauo ⁽¹⁾ equi Egidii de Acro Monte, militis, apud Insulam, in comitiva Bouterii de Quentino, anno cccxvi^o, per compotum et cedulam Reneri Coquatrix datam anno predicto, 25 l. t. Idem, pro expensis suis in visitatione frontierarum Flaudrie, de precepto constabularii anno predicto, per compotum dicti Reneri, 21 l. 10 s. t. — [3072] Hugo de Gaillart, miles, pro residuo stipendiorum suorum deservitorum in stabilita Insulensi, anno cccxvi^o, per compotum dicti Reneri, 53 l. 19 s. 1 d. t. — [3073] Summa, 100 l. 9 s. 1 d. t., de quibus reddidimus executioni Regis Philippi Pulcri sic: — [3074] De Richardo Pilate, advoato Tornacensi, fratre et herede domini Anelli de Acro Monte, militis quondam, pro denariis quos idem defunctus receperat a Renaudo Buhere, clerico balistariorum quondam, per manum ⁽²⁾ Francisci de Hospitali, 100 l. t.; et dictus advoatus habuit 9 s. 1 d. t. cont.

[3075] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo, 30 s. p.; et pro roba, de 100 s. p. per annum, 30 s. p. cont. per Robertum l'Angevim hospitem suum, super executionem Regis Philippi Pulcri.

3076-3078. [3076] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Sancto Johanne, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per J. de Bardilly, quondam receptorem ballivie Aurelianensis ⁽³⁾,

⁽¹⁾ Ms. : restauoi.

⁽²⁾ Ms. : per magnum.

⁽³⁾ Ms. : Aurelianensis.

Mai 1323. ad terminum Ascensionis cccxix°, 67 s. 6 d. p. Et pro eodem, inter alia debita tradita per receptorem ad terminum Ascensionis cccxxi°, 100 s. 8 d. ob. p., per cedulam curie. — [3077] Petrus de Salinis⁽¹⁾, serviens armorum Regis, pro vadiis masse⁽²⁾ sue, a festo sancti Johannis cccxxi° usque ad octabas Candelose cccxxii°; et pro roba, per idem tempus, 156 l. 5 s. p. solutos ei per receptorem vicecomitatus Parisiensis, Aubertum Belot, pro eo quia assi[gn]atus fuerat de dictis vadiis et roba super bustam halarum Parisiensium, per cedulam curie que dicit quod per ordinationes capiet in hospicio sicut alii servientes. — [3078] Summa partium predictarum, 164 l. 14 s. 2 d. ob. p.; et dictam summam reddidimus dicto receptori vicecomitatus Parisiensis in compoto suo.

3079-3080. [3079] Cepimus [supra] Regem sic : Johannes de Betencuria⁽³⁾, armiger, nepos et heres domini J. Le Brum de Brumembert, quo[n]dam militis, pro remissione sibi facta per Regem Philippum Magnum apud Sanctum Dyonisium, mense Junio cccxx°, in presentia gentium compotorum, obtentu gratorum servit[io]rum que idem miles dicto Regi impenderat, de denariis in quibus idem defunctus miles tenebatur Templariis, 636 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie datam xxv° Aprilis cccxxii° que dicit : alia fuit missa cedula super hoc ad thesaurum anno cccxx°, mense Septembri, et quod curia vidit omnes litteras ad hoc facientes; et dictam summam reddidimus execu-

⁽¹⁾ Par lettres du mois de décembre 1316, Philippe le Long, en récompense des services que Pierre de Salins, sergent d'armes, rendit à lui et à la reine, lui accorda ainsi qu'à Jeanne sa femme et à leurs successeurs deux échoppes sises aux halles de Paris, dans la halle commune. Ils étaient tenus, eux ou leurs hoirs, d'entretenir ces échoppes, qui pouvaient valoir 10 l. 4 s. 6 d. de revenu annuel et perpétuel, et de payer 100 s. t. de cens perpétuel au roi par an (Arch. nat., JJ 53, n° 36).

⁽²⁾ Ms. : *matre*.

⁽³⁾ Jean de Bétencourt épousa Jeanne fille de Baudoin de Roye. En récompense des services que ledit Baudoin lui avait rendus, Philippe le Bel, par lettres du mois d'août 1311, permit à Jean de Bétencourt de posséder, sans avoir rien à payer, 800 l. p. avec les robes et bijoux reçus à l'occasion de son mariage (Arch. nat., JJ 46, n° 65). Voir aussi des lettres du mois de juin 1309 par lesquelles Philippe le Bel lui accorde encore d'autres faveurs au sujet de fiefs qu'il tenait de lui (*Ibid.*, p. 41, n° 82).

tioni Regis Philippi Pulcri sic : — [3080] De Mai 1323. debitis Templariorum ballivie Ambianensis, pro domino G. Clugnet, milite, deputato super receptione bonorum et debitorum Templi, 636 l. 13 s. 4 d. p., per J. de Betencuria, armigerum, et cedulam curie supradictam.

LUNE IX° DIE MAII.

3081-3082. [3081] Cepimus supra Regem sic : Pontiniacum, in terra Carnotensi, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, non computato, 80 l. p. valent 100 l. t.; quas reddidimus Regi : — [3082] De decima abbatis monasterii Pontigniaci⁽¹⁾, ordinis Cisterciensis, concessa Regi ad duos annos per Summum Pontificem, pro termino Penthecostes cccxxiii°, qui est secundus terminus primi anni.

[3083] De tracta xviii° balarum lane de Burgondia, pro Maso Guillelmi, 27 l. t. compt. per se, super Regem.

[3084] De confirmatione cujusdam sentencie curie ecclesiastice Lingonensis, pro Gaufrido Beberot, 40 l. p. compt. per dominum [de] Gienville, super Regem.

[3085] De simili et eodem modo, pro Gaufrido de Comes, 40 l. p. compt. ut [im]mediate supra.

[3086] De Angeloto de Perruchiis, 80 l. p. compt. per se, super societatem Perruchiorum, in compoto suo.

[3087] Ansellus dominus de Gienville, senecallus Campanie, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas xviii° Augusti cccxxi°, que tunc remanserunt in thesauro; de summa 6,000 l. t., de quibus habuit⁽²⁾ ad ipsum terminum 2,000 l. t., xxiiii° Octobris, et ad Omnes Sanctos cccxxii°, per compotum executionis dicti Regis, 640 l. t.; super residuum, 100 l. t. compt. per se, super Regem. Residuum quod est 3,260 l. t. debetur ei.

[3088] Guillelmus Burgondi et ejus socii, scriptores, pro scripturis factis super facto decime⁽³⁾, etc.,

⁽¹⁾ Pontigny, Yonne, arr. d'Auxerre, cant. de Ligny-le-Châtel.

⁽²⁾ Ms. : *habuerunt*.

⁽³⁾ Ms. : *desime*.

Mai 1323. 58 s. 4 d. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[3089] Johannotus Billet, clericus, pro eodem, 49 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[3090] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis domino Galchero de Castellione, cambellano Campanie, pro vadiis et roba⁽¹⁾ que capiebat in [h]ospicio Regis, a prima die Julii cccxxi^o usque ad vii^m diem Januarii post, 28 l. 11 s. 8 d. p., per cedulam dicti Guillelmi datam xxx^o Marcii post, super Regem.

[3091] Dominus J. de Villa Petrosa, miles, magister compotorum, super vadia sua, 80 l. p., super se, in compoto suo.

[3092] Thomas Le Baudrayr, pro denariis sibi debitis inter partes traditis curie per J. Fraillon, de 804 l. 8 s. burgensium debitis pluribus personis de deductione de 1,307 l. 2 s. 7 d. burgensium eidem Johanni⁽²⁾ debitis, inter partes scutiferie Egidii Granche, de tempore R. et B. de Royaco, sutas in sine partium dicti Egidii; de 94 l. burgensium, 70 l. burgensium, valent 56 l. p. fortis, cont. per se et litteras Regis, super executionem Regis Philippi Pulcri; habet cedulam de residuo.

MERCURII XI^a DIE MAII.

[3093] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Abrincis, pelliparius Regis, pro coronatione domine Regine, etc., 2,000 l. p. sibi traditas per J. Billouardi, thesaurarium; et dictam summam reddidimus dicto thesaurario in compoto suo.

[3094] Radulphus de Salmuro, tailliator domine Regine, pro operibus ipsius domine Regine, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[3095] Domina Agnes de Villa Martini, relicta defuncti Johannis de Bouvilla, pro domina Johanna de Rota, inter assignatos⁽³⁾ (sic) Regine Margarete, pro vadiis suis de 12 d. p. per diem, ad vitam, a xxix^o die Augusti cccxviii^o, inclusive, usque ad primam diem Januarii post, per vi^{ta} dies,

⁽¹⁾ Ms. : *rota*.

⁽²⁾ Ms. : *Johannis*.

⁽³⁾ Il faut lire sans doute : *assignationes*.

6 l. 5 s. p.; et pro eodem, a prima die Januarii predicta usque ad vii^m diem Januarii cccxxi^o, inclusive, cum bissexto, per m.iiii^{ta}xvi dies, de 54 l. 16 s. p. cont. per J. de Bouvilla filium suum, super Regem.

[3096] Cepimus supra Johannem Billouardi, per cedulam suam, in compoto suo, 200 l. p.; quas reddidimus Regi de emolumento monete Parisiensis, pro Nicholao de Sancta Radegonde, magistro ibi.

[3097] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis distribuendis Petro de Beaumez, militi, 18 l. 15 s. t. cont. per dictum militem, super Regem.

VENERIS XIII^a DIE MAII.

[3098] De decima abbatis et conventus monasterii Sancti Victoris prope Parisius concessa Regi de novo per Summum Pontificem ad duos annos, pro termino Penthecostes cccxxiii^o, qui est secuudus terminus primi anni, 98 l. p.; videlicet : pro hiis que habent in diocesi Senonensi, 40 l. p.; pro hiis que habent in diocesi Parisiensi, 50 l. p.; et pro hiis que habent in diocesi Rothomagensi, 8 l. p., cont. per celerarium ibi, super Regem.

[3099] De eadem decima abbatis et conventus monasterii Sancti Dionisii in Francia, pro capite et membris, pro episcopo Parisiensi⁽¹⁾, collectore ejusdem in sua diocesi, pro termino Penthecostes cccxxiii^o, qui est secundus terminus primi anni, 965 l. 13 s. p. cont. per fratrem Johannem de Foresta, preceptorem dicti monasterii, in florenis, super Regem.

[3100] Cepimus supra Johannem Billouardi in compoto suo, pro plombo et stamine sibi liberatis per ballivum Rothomagensem, 424 l. 16 s. 2 d. p., valent 529 l. 15 s. 2 d. ob. t.; et dictam summam reddidimus dicto ballivo in compoto suo.

[3101] Ecclesia Beati Dionisii in Francia, pro residuo Ascensionis cccxx^o, ad hereditatem, inter admortisationes, non computato; de 100 l. p., de

⁽¹⁾ Le registre porte *pan* qui doit être une erreur pour *par*.

Mai 1323. quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxii°, xxvii° Novembris, 86 l. 13 s. p.; pro toto residuo, 13 l. 7 s. p. Et pro toto Ascensionis cccxxi° non computato ut supra, pro victoria Regis Philippi Pulcri, 100 l. p. Et pro toto Ascensionis cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, non computato ut supra, 100 l. p. Et pro toto Ascensionis cccxxiii°; de 100 l. p., 51 l. 13 s. p. Summa dictarum parcium, 265 l. p. cont. per fratrem Johannem de Foresta, preceptorem dicte ecclesie, per litteram suam, super Regem.

3102-3106. [3102] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 88 l. p.; et super executionem Regis Philippi Magni sic: — [3103] Guillelmus de Perona, magister condam camere denariorum dicti Regis, pro denariis solutis Philippo de Pontibus, pro lignis expensatis in hospicio ipsius Regis circa Ascensionem cccxix°, per cedulam dicti Guillelmi datam prima Januarii anno predicto, 7 l. 14 s. p. — [3104] Stephanus de Bercencuria et Nicolaus Le Loquetier, solutores et provisos operum regalium Parisius, pro denariis solutis Philippo de Pontibus, sibi debitis pro merreno liberato per ipsum pro operibus carpentarie abbacie Longi Campi, pro domina Blanca filia dicti Regis ibi minorissa, per litteras ipsorum provisorum datas xii° Decembris cccxix°, 79 s. p. — [3105] Summa dictarum parcium, 99 l. 13 s. p.; quam summam reddidimus executioni predictae. — [3106] De emenda Judeorum regni Francie, pro ipsis de baillivia Silvanectensi, pro Philippo de Pontibus, commissario ibi.

3107-3114. [3107] Cepimus supra magistrum Petrum de Condeto, in compoto suo, 23 l. 2 s. p. — [3108] Supra magistrum Almarricum de Charmaya⁽¹⁾, 14 l. p. — [3109] Supra magistrum J. Mignon, 56 s. p. — [3110] Supra dominum Th. de Ruella, 22 s. 5 d. p. — [3111] Supra dominum Jacobum de Jardino, 4 l. 16 s. p. — [3112] Et supra dominum Ligerum [M]oriendis, 40 s. p. — [3113] Summa parcium predictarum, 51 l. 16 s. 5 d. p.; de quibus reddi-

⁽¹⁾ Le registre porte par erreur : *dilm de clurn.*

dimus Regi sic: — [3114] De nova biennali Mai 1323. decima eidem, per Summum Pontificem concessa, pro⁽¹⁾ canonicatu magistri P. de Condeto predicti, quem in ecclesia Parisiensi obtinet, pro secundo termino primi anni qui est in instanti festo Penthecostes cccxxiii°, pro episcopo Parisiensi collectore ejusdem in sua diocesi, 100 s. p. De eadem decima Laudunensis [diocesis], per eundem magistrum⁽²⁾ P., pro archidiaconatu et prebenda quos obtinet in dicta ecclesia, pro eodem termino, 13 l. p. De eadem decima, Suessionensis diocesis, per dictum magistrum P., pro sua prebenda ibi, pro ipso termino, 40 s. p.; et pro prebenda sua in ecclesia Beate Marie de Monte, eju[s]dem diocesis, 30 s. p. De eadem decima, pro abbatibus Navarre, per dictum magistrum P., pro prebenda quam⁽³⁾ obtinet Tutelen[si], 32 s. p. De eadem decima pro dictis abbatibus Navarre, per dictum Egidium Saitebien, pro cura sua de Cirauguy, pro dicto termino, 4 l. p. De eadem decima, Laudunensis diocesis, per magistrum Almarricum de Charmaya, pro prebenda sua ibi et pro eodem termino, pro episcopo dicti loci, 60 s. p. De eadem decima Noviomensis diocesis, per dictum A. de Charmaya et J. fratrem suum, pro prebendis quas obtinent in ecclesia S[ancti] Quantini⁽⁴⁾ in Viro-mandia, pro ipso termino, equaliter, 4 l. p. De eadem decima Bitturicensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, per dictos fratres, pro prebenda eorum in castro Bitturicensi, pro eodem termino, equaliter, 48 s. p. De eadem decima Cathalau-nensis diocesis, pro ipso episcopo ibi, per dictum magistrum A. de Charmaya, pro prebenda sua Sancti Johannis de Virtuto; pro eodem termino, 16 s. p. De eadem decima Rothomagensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, per magistrum J. Mi-[g]non, pro ecclesia sua Sancti Martini de Canvilla; et per dictum, et per dominum J. de Charmaya, pro ecclesia sua Beate Marie ibi, pro eodem termino, equaliter, 112 s. p. De eadem decima Parisiensis diocesis, pro dominum Thomam de Ruella,

⁽¹⁾ Ms. : *per.*

⁽²⁾ Ms. : *pro eundem magistri.*

⁽³⁾ Ms. : *quem*

⁽⁴⁾ Ms. : *S. Ceintini.*

Mai 1323. pro prebenda sua Sancti Honorati Parisiensis, pro eodem termino, 22 s. 5 d. p. De eadem decima Baiocensis diocesis, pro episcopo ibi, per dominum Jacobum de Jardino, pro ecclesia sua parochiali⁽¹⁾ Sancti Clari, pro eodem termino, 4 l. 16 s. p. De eadem decima Meldensis diocesis, pro ipso episcopo, per dominum Leodegarium [M]oriendis, pro parochiali⁽²⁾ ecclesia sua de Quinciaco, pro eodem termino, 40 s. p.

[3115] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, pro denariis in quibus ipse tenebatur Roberto Sansoni, 60 s. p. solutus dicto Roberto per Johannem Justice; et dictam summam reddidimus dicto J. Justice in compoto suo.

3116-3117. [3116] Cepimus supra Regem sic : Dominus Jacobus de Jardino, pro misis et necces[s]ariis Camere compotorum, 33 l. 4 s. p. Idem, pro non computato de dictis misis usque ad Nativitatem cccxx°, 32 l. 13 s. p.; et pro parum computato de eodem usque ad Nativitatem Domini cccxxi°, 100 s. p. Totum per cedulam curie : — [3117] Summa parcium predictarum, 70 l. 17 s. p.; et dictam summam reddidimus dicto domino Jacobo in compoto suo, per dictam cedulam curie.

JOVIS XIX^a DIE MAII.

3118-3119. [3118] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, de mandato ejusdem, per Petrum Hoursini ejus clericum, 1,455 l. 14 s. 7 d. p., valent 1,819⁽³⁾ l. 12 s. t.; de quibus reddidimus Regi sic : — [3119] De biennali decima Lingonnensis diocesis de novo Regi concessa per Sedem⁽⁴⁾ Apostolicam, pro archiepiscopo (*sic*) ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, pro primo termino primi anni qui fuit ad Sanctum Andream cccxxii°, 325 l. 10 s. t., per Johannem Bobière. De eadem et eodem modo, diocesis Lingonensis, etc., ut supra, et pro eodem termino,

⁽¹⁾ Le registre porte par erreur : *pro roch.*

⁽²⁾ Ms. : *parrochis.*

⁽³⁾ Il y a une erreur dans le registre : on a mis *xliiii*° XIX l. pour *xviii*° XIX l. et il faut lire 1,819 l.

⁽⁴⁾ Ms. : *Cedem.*

324 l. 2 s. t. De eadem decima Matisconensis diocesis, modo et pro termino quibus supra, 170 l. t. Totum per Johannem Bobiere (*sic*). Idem, rectori Alvernie, Ludovico Chaucet, vel Regi pro eodem, sic de emolumento ibi, 1,000 l. t. Summa ut supra.

[3120] De biennali decima diocesis Silvanecensis Regi per Sedem⁽¹⁾ Apostolicam de novo concessa, pro episcopo ibi collectore eju[s]dem in sua diocesi, pro termino Penthecostes cccxxiii° qui est secundus primi anni, 305 l. 10 s. p. compt. per Berengarium Alaui, ejus armigerum, in monetis sequentibus; videlicet : 90 l. p. in grossis turonensibus, pro 12 d. p.; 20 l. p. in parvis parisiensibus, et residuum in nova duplici moneta, super Regem.

[3121] Capellanus de Cauda⁽²⁾, pro domino J[ohanne] persona Sancti Boniti Parisiensis⁽³⁾, pro toto Ascensionis cccxx°, cccxxi° et cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, non computato per thesaurum, equaliter, 7 l. 10 s. p.; et pro toto Ascensionis cccxxiii°, ubi supra, 50 s. p. Summa 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[3122] De emolumentis vicecomitatus Cadomensis, pro vicecomite ibi, Nicolao Naguet⁽⁴⁾, 600 l. t. compt. per se in monetis sequentibus; videlicet : 74 l. 8 s. p. in grossis turonensibus, quolibet pro 12 d. p., et residuum in nova duplici moneta, super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

[3123] De eodem vicecomite, 194 l. 8 s. 9 d. t. cont. per se in florenis ad agnum, pro 15 s. p., super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

[3124] Cepimus supra J. Billouardi, thesaurarium, per suam cedulam, in compoto suo,

⁽¹⁾ Ms. : *Cedem.*

⁽²⁾ La Queue-en-Brie, Seine-et-Oise, arr. de Corbeil, cant. de Boissy-Saint-Léger.

⁽³⁾ Chapelle Saint-Bon, qui se trouvait autrefois dans la rue Saint-Bon (voir JAILLOT, *Recherches critiques sur la ville de Paris*, t. III, quartier de la Grève, p. 8).

⁽⁴⁾ Au mois de novembre 1325, Charles IV le Bel confirma un jugement rendu par le bailli de Caen en ses assises, par lequel il proclamait Nicole Naguet, vicomte de Caen, innocent du meurtre de Jean Pasquier de Marigny, dont il avait été soupçonné (Arch. nat., JJ 62, n° 496).

Mai 1323. 1.000 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii in compoto suo.

[3125] Dominus M. de Tria, marescallus Francie, super vadia sua, 100 l. p. cont. per J. Bardel, clericum suum, per litteram dicti marescalli datam viii^o Maii cccxxiii^o, super se, in compoto suo.

[3126] Reginaldus Clugneti, miles, pro toto residuo Candelose cccxxi^o, ad hereditatem, non computato, etc., 20 l. p.; et pro terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii^o, non computatis ut supra, 53 l. 6 s. 8 d. p.; et pro terciis Candelose cccxxiii^o, 26 l. 13 s. 4 d. p. Summa, 100 l. p. compt. per se, super Regem.

[3127] Aubertinus de Geloy, pro stipendiis deservitis in⁽¹⁾ stabilita Sancti Audomari, in comitiva⁽²⁾ Maneti Souaille armigeri, per compotum J. Medici finiti ad xxiiii^o diem Augusti cccxxix^o; de summa 110 l. 8 s. 9 d. t., de quibus habuit per Franciscum de Hospitali, clericum balistariorum, in una parte, 40 s. t.; et in alia 4 l. 7 s. 6 d. t., ut idem Franciscus testatur per suam cedulam; pro toto residuo, 104 l. 15 d. t. cont. per se et cedulam dicti Francisci, super Regem.

[3128] Sancetus de Bouteyo et Fastredus de Ligne, milites, pro denariis sibi traditis de mandato Regis ad opus Regis Boemie, 800 l. p. cont. per se et litteram Regis, super Regem.

[3129] Robertus de Ruppe⁽³⁾, miles, pro mutuo sibi facto per Regem, 300 l. p. quas promisit reddere quacumque requisitus super hoc fuerit, cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3130] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, in una parte, 349 l. 22 d. p., per litteram suam datam ix^o die Maii; et in alia parte, per aliam litteram datam xvii^o die Maii, 400 l. p. compt. per se, super se.

[3131] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, in una parte, 300 l. p.; et in alia,

200 l. p., cont. per Galterum de Malassis, clericum suum, super Regem.

[3132] Magister R. de Parisius, pro expensis hospicii dicti Regis, in una parte, 1.000 l. p.; in alia, 600 l. p., et in tercia, 76 l. p., per tres litteras. Summa, 1.676 l. p., super se, in partibus suis.

[3133] Dominus Galcherus de Castellione, super vadia sua, 400 l. p. cont. per P. Remigii et litteram suam datam Mercurii post Penthecostem cccxxiii^o, super se, in compoto suo.

[3134] Petrus de Villa Petrosa, miles, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Gentianum Coquatriz de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos de Monte Letherico⁽⁴⁾, ad vitam, 480 l. p.; et pro eodem, inter partes traditas per G. de Gienvilla de dicta recepta, in titulo predicto, 80 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[3135] Comes Sancti⁽⁵⁾ Pauli, pro termino Ascensionis cccxxix^o ad hereditatem, non computato, etc., de dono Regis Philippi Pulcri; de summa 80 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, xxix^o Maii, 63 s. 2 d. p.; pro toto residuo, 76 l. 16 s. 10 d. p.; et super medietatem Ascensionis predictae, de dono Regis Ludovici, ad hereditatem, de summa de 800 l. p., 323 l. 3 s. 2 d. p.⁽⁶⁾ Summa 400 l. p., per litteram dicti comitis et matris sue datam xii^o Maii cccxxiii^o, cont. per P. Remigii, super Regem.

[3136] Heres domini Philippi de Arthisio, per dominam Blancham de Britannia, pro toto residuo medietatis Omnium Sanctorum cccxx^o ad hereditatem, non computato, etc.; de summa 800 l. p., de quibus habuit in istis compotis 632 l. 3 s. 7 d. p., xxii^o Februarii supra⁽⁷⁾, 167 l. 16 s. 5 d. p.; et pro medietate Candelose cccxx^o, ad hereditatem, non computata ut supra, 800 l. p. Et super medietatem Ascensionis cccxxi^o, ad here-

⁽¹⁾ Le registre donne par erreur et.

⁽²⁾ Il y a dans le registre *continua*.

⁽³⁾ Par lettres du mois de juin 1324, Charles IV rendit à son chevalier Robert de La Roche, en retour de ses services, la justice de sang sur ses terres de Maudestour, de la Bretesche et de leurs dépendances, qui précédemment avait été adjugée au Roi (Arch. nat., JJ 62, n° 255).

⁽⁴⁾ Monthéry, Seine-et-Oise, arr. de Corbeil, cant. d'Arpajon.

⁽⁵⁾ Le registre porte par erreur : *Dicti*.

⁽⁶⁾ Le registre porte par erreur : 322 l. 3 s. 3 s. 2 d. p.

⁽⁷⁾ Voir n° 2595.

Mai 1323. ditatem, non computatam ut supra; de 800 l. p., 32 l. 3 s. 7 d. p. cont. per P. Remigii, super Regem.

[3137] Thomas Houel, coutepointerius Regis, pro necessariis sui officii, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[3138] Gencianus Tristani⁽¹⁾, hostiarius armorum Regis, pro denariis sibi debitis inter debita, pro fine istius compoti, 54 l. 10 s. p. cont. per se et P. Remigii, super dictum Gencianum, in dictis debitis et debitis (*sic*); et quitus.

[3139] Fratres Sancte Crucis, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos Omnium Sanctorum, Parisius. Totum per P. Remigii, super Regem.

[3140] Comes Hanonie, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit, ultima Aprilis supra⁽²⁾, in una parte, 40 l. p.; et in alia, in seacario⁽³⁾, 982 l. 12 s. p.; super residuum, 259 l. 4 s. p. cont. per Albertum Poisson, cui dictus comes tenebatur in illa summa, super Regem.

[3141] Petrus de Roya⁽⁴⁾ et Menamodus de Barbasan⁽⁵⁾, milites, missi ad certa loca per dominum Regem, pro certis negociis nobis ignotis, 4 l. p. cont. per se equaliter et litteram Regis, super Regem.

[3142] Gaufridus de Bello Monte, loco Johannis vicecomitis de Bello Monte, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, 160 l. p. compt. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *Tristani*.

⁽²⁾ Voir n° 2992.

⁽³⁾ Voir n° 2966.

⁽⁴⁾ Au mois d'octobre 1325, Charles IV, en récompense des services que lui avait rendus Pierre de Roye, chevalier, l'autorisa à joindre à un fief qu'il possédait déjà à Remangies, un autre fief acquis dans cette localité, de Mathieu de Houssay, chevalier, de manière à ne prêter qu'un seul hommage (Arch. nat., JJ 62, n° 350). A la fin de l'année 1330, on le trouve comme inquisiteur des eaux et forêts avec Bouchart de Montmorency (*Ibid.*, JJ 66, n° 618).

⁽⁵⁾ Par lettres du 20 août 1321, Charles, comte de la Marche et de Bigorre, concéda à Menand de Barbazan, chevalier, 130 quarterons d'avoine de revenu annuel à prendre sur différentes localités de la Bigorre et au mois de mai 1322, il confirma l'assiette qui en avait été faite (Arch. nat., JJ 61, n° 67).

3143-3145. [3143] Cepimus supra Regem sic: Mai 1323. Johannes de Bello Videre, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Johannem Amentuli, de tempore quo fuit ballivus Gisorcii, in quodam⁽¹⁾ rotulo de operibus factis apud Folleyam⁽²⁾, per magistrum Jo. de Sancto Geremaro, sutas in fine partium predictarum, 6 l. p., per cedulam curie. Et super magistrum R. de Parisius, pro denariis solutis domino Roberto de Vado Novo, militi, in Penthecoste cccxxiii^o, pro palefredo et pallio⁽³⁾, 21 l. p., per cedulam dicti magistri Radulphi. — [3144] Johannes Medici, castellanus de Moymer, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Albertum Caponis et J. de Cadoraco, quondam receptores Campanie; de summa 114 l. ⁽⁴⁾ 3 s. 7 d. t., de quibus habuit 75 l. t. n^o die Marcii supra⁽⁵⁾; pro toto residuo, 39 l. 3 s. 7 d. t., per Johannem Leodegarii. — [3145] Summa partium predictarum, 58 l. 6 s. 2 d. ob. p.; quam summam reddidimus Johanni Justice, in compoto suo.

[3146] Fratres Minores conventus Parisiensis, pro luminari et pictancia in anniversario Regine Johanne, anno cccxxiii^o, 16 l. p. cont. per provisorum ibi et de mandato Regis, per litteras quas amisit J. Billouardi; tamen solutum⁽⁶⁾ est supra dicto fratri, super Regem.

[3147] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam domini J. Mercerii capellani sui, 80 l. 6 s. 8 d. p., valent 100 l. 8 s. 4 d. t.; et dictam summam reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo, pro Jacobo Buffet de Rothomago.

LUNE XXIII^o MAIL.

3148-3149. [3148] Cepimus supra Regem sic: Johannes Billouardi, thesaurarius, pro operibus hospicii ipsius Regis de Becosolio, 500 l. p., per litteram suam; quas 500 l. reddidimus ipsi Regi:

⁽¹⁾ Ms. : *quodem*.

⁽²⁾ La Feuillie, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel, cant. d'Argueil.

⁽³⁾ Ms. : *Pallio*.

⁽⁴⁾ Dans le ms on a mis pas erreur 124.

⁽⁵⁾ Voir n° 2694.

⁽⁶⁾ Ms. : *solutum*.

Mai 1323. — [3149] De emenda Judeorum, pro illis de baillivis Senonensi, Aurelianensi, Meldensi et Trecentensi, Calvi Montis et Vittriaci, pro magistro Johanne de Sancto Salvatore, collectore ibi.

3150-3151. [3150] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa Geraciaci, pro duabus medietatibus Candelose cccxxviii° et Ascensionis cccxxiiii°, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit in istis compotis, in pluribus partibus supra, 137 l. p.; super residuum, 15 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [3151] De biennali decima abbatisse monasterii Geraciaci, Regi de novo concessa per Summum Pontificem, pro episcopo Parisiensi, collectore ejusdem in sua diocesi, pro termino Penthecostes cccxxiiii° qui est secundus primi anni, 15 l. p.

[3152] De decima Noviomensis diocesis concessa Regi ad duos annos per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, domino Fulcaudo⁽¹⁾, etc. super u[er]timinum terminum primi anni qui fuit in Penthecoste cccxxiiii°, 1,600 l. p. cont. per magistrum Johannem Baint, canonicum, in monetis sequentibus; videlicet : 200 florenis ad mutone[m], pro 15 s. p., 150 l. p.; in grossis argenti, 369 l. 6 s. p.; in novis obolis argenti, 436 l. 10 s. p.; in parvis turonensibus et duplicibus burgensibus, 68 l. 14 s. p.; in nova duplici moneta, 525 l. p.; in parvis parisiensibus, 32 l. p.; et in florenis duris, pro 23 s. 6 d. p., 27 l. 10 s. p., super Regem.

[3153] De villa et communitate de Ronnay, in Campania, pro dono facto Regi Philippo Magno pro quadam franchisia sibi per dictum Regem concessa; de 300 l. t., de quibus solverunt 150 l. t. in compoto Sancti Johannis cccxxi°, xix° Januarii; et in compoto Sancti Johannis cccxxii°, 120 l. t., v° Maii⁽²⁾; et habuit cedulas de soluto; pro residuo, 30 l. t. cont. per Simonem Le Navarrois, super executionem Regis Philippi Magni.

[3154] Guillelmus Juliani, filius et heres pro parte G. Juliani, quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 11 d. p. debitis heredibus dicti

⁽¹⁾ Foucaud de Rochechouart, qui occupa le siège épiscopal de Noyon de 1317 à 1330.

⁽²⁾ Voir n° 481.

G. pro fine compotorum suorum de operibus factis Mai 1323. per ipsum pro Rege, prout est in debitis Parisiensibus de anno cccviii°, de quibus habuit per compotum executionis Regis Philippi Pulcri, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 56 l. p.; et ad Omnes Sanctos post, 60 l. p.; super residuum, 12 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Pulcri.

MERCURII XXV^a MAII.

[3155] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii dicti Regis, per litteram suam datam presenti die, 1,000 l. p., super se, in partibus suis.

3156-3164. [3156] Cepimus supra Regem sic : Dominus Rex Philippus Magnus bone memorie, pro denariis sibi traditis apud Chaourciam in Campania⁽¹⁾, anno cccxxix°, per magistrum J. de Calmeta⁽²⁾, 800 l. p., per litteram suam datam xxvi Octobris anno predicto. Idem dominus Rex Philippus, pro denariis sibi traditis per dictum magistrum J. apud⁽³⁾ Pictav[ium], mense Junii cccxxi°, per cedulam suam datam tunc, 1,000 l. t. in florenis ad agnum, comp. pro quolibet 15 s. 4 d. p.; et dictus magister J. receperat ipsos pro 16 s. p. de annalibus provincie Burdegalensis, ut continetur in cedula dicti Regis. — [3157] Magister J. de Calmeta⁽⁴⁾ predictus, pro decheyo dictorum florenorum, pro quolibet 10 d. t., 43 l. 9 s. 2 d. t., per cedulam curie. — [3158]. Berna[r]dus de Castello, pro denariis sibi solutis per magistrum J. de Calmeta, per quamdam cedulam contrafactam per Bedit Periz justiciatum⁽⁵⁾ Parisius; de summa 402 l. 17 s. 9 d. t., de qua summa dictus justiciatus⁽⁶⁾ confessus fuit in morte sua habuisse a dicto magistro J. 200 l. t.

⁽¹⁾ Ms. : *Charourciam*. Chaource, Aube, arr. de Bar-sur-Seine, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Jean de Calmette, fut receveur des annates de la province de Bordeaux pendant les quatre années 1316 à 1320, qu'elles furent concédées par Jean XXII à Philippe le Long. Il leva aussi dans la même province la décime des années 1318 à 1320 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 85 et 121).

⁽³⁾ Ms. : *aput*.

⁽⁴⁾ Ms. : *de Calmeta*.

⁽⁵⁾ Ms. : *Justiciareum*.

⁽⁶⁾ Ms. : *Institutus*.

Mai 1323. in pecunia, et tres equos pro residuo, qui non valebant medietatem ipsius residui, ut in confessione dicti justiciati continetur; 300 l. 28 s. 10 d. t., per cedulam curie que dicit de assensu gentium compotorum, non obstante quod cedula erat falsa, quia Rex habuit bona dicti justiciati. — [3159] Magister Johannes de Calmeta⁽¹⁾, pro denariis sibi ablati in partibus Vasconie per vim et insidias latronum, 83 l. t., per cedulam curie. — [3160] Idem magister Johannes, pro denariis redditus in recepta compoti sui de annalibus provincie Burdegalensis, in diocesi Petragoricensi, pro primo anno dictorum annalium de scolasteria et prebenda Sancti Stephani⁽²⁾ Petragoricensis; de quibus nichil levatum fuit de mandato Regis, quia erant magistri Petri Fabri notarii Pape, 90 l. t., per cedulam curie. — [3161] Guil[el]mus Arnaldi de Podenaz, armiger, castellanus de Insula, pro stipendiis deservitis in castro predicto, per compotum et cedulam J. Medici, clerici balistariorum datam xxvii^o Octobris cccxx^o; de summa 400 l. t., 360 l. t. Residuum quod est 40 l. t. debetur ei, de quo habet cedulam. — [3162] Dominus Montis Moranciaci, dominus Johannes, pro medietate Pasche cccxviii^o de 200 l. p. ad hereditatem non computata, de quibus habuit 20 l. p. v^o Januarii cccxxi^o; pro toto residuo, 180 l. p. Idem, pro iii^o medietatibus Sancti Michaelis cccxviii^o et xix^o et Pasche et Sancti Michaelis cccxx^o, ad hereditatem, ut supra, equaliter, 800 l. p. Et super medietatem Pasche cccxxi^o; de 200 l. p., ut supra, 60 l. p. De medietate Pasche cccxxix^o fuit solutus in ordinario. Totum per cedulam curie. — [3163] Summa partium predictarum ad turonenses, 3,977 l. 18 s. t.; quam summam reddidimus Regi sic: — [3164] De annalibus provincie Burdegalensis concessis Regi Philippo Magno ad iii^o annos [per] Sedem Apostolicam, pro magistro Jo. de Calmeta⁽¹⁾, collectore eorumdem in dicta provincia, 3,977 l. 18 s. t.